
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 11. – 17. března 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí povedou poslanci Evropského parlamentu rozpravu o Unijním aktu o kybernetické 
bezpečnosti, Evropském semestru pro koordinaci hospodářských politik a roční analýze růstu a o 
partnerské dohodě EU s Vietnamem.  

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat sdělení o strategickém přezkumu mezi EU 
a Čínou a zprávu o pokroku Unie kapitálových trhů. 

 V úterý ministři na zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci povedou rozpravu o systémech 
spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů, dani z digitálních služeb či Programu InvestEU. 

 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele má v pátek na programu mj. 
Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, sociální rozměr Evropy po roce 2020, tripartitní 
zasedání, Evropský orgán pro pracovní záležitosti, transparentní a předvídatelné pracovní podmínky, 
rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících osob, pravidla EU pro 
koordinaci systémů sociálních zabezpečení. 
 

 
Pondělí 11. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina. zpráva o dohledu – Řecko, trhy s bydlením, návrh rozpočtového plánu Lotyšska, 

rozpočtový nástroj – zaměření na výdajovou stranu. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Společná rozprava - Evropský informační systém rejstříků trestů: Výměna 

informací o státních příslušnících třetích zemí a Evropský informační systém rejstříků trestů 
(ECRIS); Centralizovaný systém pro zjišťování členských států, jež mají informace o 
odsouzeních státních příslušníků třetích zemí a osob bez státní příslušnosti (systém ECRIS-
TCN); Zavedení programu Evropský sbor solidarity; Evropská občanská iniciativa; Unijní akt 
o kybernetické bezpečnosti; Společná rozprava - Evropský semestr pro koordinaci 
hospodářských politik: Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza 
růstu na rok 2019; Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: hledisko 
zaměstnanosti a sociální hledisko v roční analýze růstu na rok 2019; Společná rozprava – 
Vietnam: Dobrovolná dohoda o partnerství mezi EU a Vietnamem o prosazování práva, 
správě a o obchodu v oblasti lesnictví; Dobrovolná dohoda o partnerství mezi EU a 
Vietnamem o prosazování práva, správě a o obchodu v oblasti lesnictví (usnesení); Krátké 
přednesení následujících zpráv: Stav politických vztahů mezi EU a Ruskem; Budování 
kapacity EU v oblasti předcházení konfliktům a mediace. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 HLASOVÁNÍ: Vyšetřování prováděné Evropským úřadem pro boj proti podvodům 

(OLAF) ve vztahu ke spolupráci s Úřadem evropského veřejného žalobce a účinnost 
vyšetřování prováděných úřadem OLAF; 

 ROZPRAVY: Zvláštní zpráva EÚD 3/2019 (udělení absolutoria za rok 2018): Evropský 
fond pro strategické investice: pro zajištění skutečného úspěchu jsou nutná další 
opatření; Informační dokument o mezerách a chybách v databázi TED. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
 HLASOVÁNÍ: Zabránění šíření teroristického obsahu online. 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 ROZPRAVY: Dočasné znovuzavedení kontrol na vnitřních hranicích; EASO – 
Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu; Prevence šíření teroristického obsahu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

online; Evropský příkaz ke zpřístupnění a k obstavení účtů u elektronických důkazů v 
trestních věcech; 

 HLASOVÁNÍ: Posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie a povolení k 
pobytu vydaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům při uplatňování jejich 
práva na volný pohyb; Vytvoření evropské sítě styčných úředníků pro přistěhovalectví 
(přepracované znění); Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění 
příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 515/2014, kterým se jako 
součást Fondu pro vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu v oblasti 
vnějších hranic a víz;  Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění 
příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 516/2014, kterým se zřizuje 
Azylový, migrační a integrační fond. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT/880 - Blockchain a sociální ekonomika; 
 SC / 052 - Budoucnost EU: výhody pro občany a respekt k evropským hodnotám. 

 

Úterý 12. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: Unijní seznam nespolupracujících jurisdikcí; 

systémy spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů; rozprava o dani z digitálních 
služeb; Program InvestEU; sloučení řady finančních nástrojů EU; umístění sekretariátu 
investičního výboru Programu InvestEU; každoroční hodnocení hospodářské a sociální 
situace jednotlivých členských států na rok 2019); 

 Konference EU a OSN “Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu – bruselská 
konference” (program: Souběžně probíhající panelová zasedání: Posílení ekonomického 
postavení a občanské úlohy mladých lidí v Sýrii a okolním regionu: hlavní priority a potřeby; 
Vysídlení a komplexní řešení); 

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku;  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Sdělení o strategickém přezkumu mezi EU a Čínou; 
 Zpráva o pokroku Unie kapitálových trhů. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rozprava s předsedou vlády Slovenské republiky Peterem Pellegrinim o 
budoucnosti Evropy; Evropský sankční režim v případě porušování lidských práv; Zpráva o 
Turecku za rok 2018; Následné kroky ESVČ dva roky po zprávě EP o strategické komunikaci 
EU s cílem bojovat proti propagandě, kterou proti ní vedou třetí strany; Společná rozprava – 
Afghánistán: Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a Afghánistánem; 
Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a Afghánistánem (usnesení); 
Dohoda o přidružení mezi EU a Monakem, Andorrou a San Marinem; Zřízení Azylového a 
migračního fondu; Zřízení nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz jako součásti 
Fondu pro integrovanou správu hranic; Zřízení Fondu pro vnitřní bezpečnost; Zřízení Fondu 
pro vnitřní bezpečnost; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Prodloužení platnosti článku 159 
jednacího řádu Parlamentu do konce devátého volebního období; Evropsko-středomořská 
dohoda mezi EU a Egyptem (přistoupení Chorvatska); Protokol o změně Úmluvy Rady Evropy 
o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat; Prováděcí 
rozhodnutí o zahájení automatizované výměny údajů o DNA ve Spojeném království; 
Oprávnění členských států k tomu, aby se staly smluvní stranou Úmluvy Rady Evropy o 
komplexním přístupu k ochraně, bezpečnosti a poskytování služeb při fotbalových zápasech 
a dalších sportovních akcích; Protokol, kterým se mění Dohoda o námořní dopravě mezi EU 
a Čínou (přistoupení Chorvatska); Dovoz kulturních statků; Elektronické informace o nákladní 
dopravě; Ochrana osobních údajů v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu; Velcí 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

predátoři; Bezpečnostní hrozby související se zvyšující se technologickou přítomností Číny v 
EU a případná opatření přijatá na úrovni EU na jejich omezení; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 PSG - umělá inteligence I. 

 

Středa 13. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Konference EU a OSN „Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu – bruselská 

konference“ (program: Souběžně probíhající panelová zasedání: Řešení inkluzivního 
socioekonomického oživení v přijímajících zemích; Ochrana; Spravedlnost a sociální 
soudržnost v Sýrii; Vzdělávání a ochrana dítěte); 

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví); 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž;  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Změna klimatu; Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 21.–22. března; 
Zřízení Evropského měnového fondu; Požadavky na přístupnost u výrobků a služeb; 
Minimální krytí ztrát z nevýkonných expozic; Ochrana hospodářské soutěže v letecké 
dopravě; Příslušnost, uznávání a výkon rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech 
rodičovské zodpovědnosti a mezinárodní únosy dětí; Vízový informační systém; Nekalé 
obchodní praktiky mezi podniky v potravinovém řetězci; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Oblast působnosti a mandát 
zvláštních zástupců EU; Jmenování Sebastiana Lavioly novým členem Jednotného výboru 
pro řešení krizí; Uzavření dohody o partnerství a spolupráci mezi EU a Turkmenistánem; 
Účast Norska, Islandu, Švýcarska a Lichtenštejnska na činnosti v Evropské agentuře pro 
provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva; 
Definice, obchodní úprava a označování lihovin a ochrana zeměpisných označení lihovin; 
Návrh změn Protokolu č. 3 o statutu Soudního dvora Evropské unie; Všeobecné vývozní 
povolení Unie pro vývoz určitého zboží dvojího užití z Unie do Spojeného království; 
Pokračování programů územní spolupráce PEACE IV (Irsko-Spojené království) a Spojené 
království-Irsko (Irsko-Severní Irsko-Skotsko) v souvislosti s vystoupením Spojeného 
království z EU; Seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování 
vnějších hranic vízum, a zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni, v 
souvislosti s vystoupením Spojeného království z EU; Pravidla týkající se Evropského 
námořního a rybářského fondu z důvodu vystoupení Spojeného království z Unie; Oprávnění 
k rybolovu pro rybářská plavidla Unie lovící ve vodách Spojeného království a rybolovné 
operace rybářských plavidel Spojeného království ve vodách Unie; Pokračování probíhajících 
činností spojených se vzdělávací mobilitou v rámci programu Erasmus+ v souvislosti s 
vystoupením Spojeného království z EU; Stanovení alternativních opatření v oblasti 
koordinace sociálního zabezpečení v návaznosti na vystoupení Spojeného království z EU; 
Společná pravidla zajišťující základní propojení v silniční nákladní dopravě s ohledem na 
vystoupení Spojeného království z Unie; Společná pravidla zajišťující základní propojení v 
letecké dopravě s ohledem na vystoupení Spojeného království z Unie; Bezpečnost letectví 
s ohledem na vystoupení Spojeného království z Unie; Návrhy usnesení - Evropa jako 
ochránce: čistý vzduch pro všechny; Texty, o nichž byla ukončena rozprava; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 391/2009 s ohledem na 
vystoupení Spojeného království z Unie; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 391/2009 s ohledem na vystoupení Spojeného království z 
Unie; Přístavní zařízení pro příjem odpadu z lodí; Prodloužení přechodného používání jiných 
způsobů než metod elektronického zpracování dat stanovených v celním kodexu Unie; 
Potírání podvodů v oblasti bezhotovostních prostředků pro placení a jejich padělání. 
 

 V Senátu parlamentu České republiky proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 schůze Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost. 

 

Čtvrtek 14. března 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Konference EU a OSN „Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu – bruselská 

konference“ (program: plenární zasedání); 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Výroční strategická zpráva o plnění cílů udržitelného rozvoje; Provádění 
nařízení o systému všeobecných celních preferencí; Rozpravy o případech porušování 
lidských práv, demokracie a právního státu; Závažné interpelace; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se rozprav 
o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu; Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 
 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY: Uzavření dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii. 
 

Pátek 15. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada přidružení EU–Turecko; 
 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele: 

 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, sociální rozměr Evropy po roce 2020, 
Evropský semestr 2019, tripartita, Evropský orgán pro pracovní záležitosti, 
transparentní a předvídatelné pracovní podmínky, rovnováha mezi pracovním a 
soukromým životem rodičů a pečujících osob, pravidla EU pro koordinaci systémů 
sociálních zabezpečení a ochrana pracovníků před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům na pracovišti, návrh evropského aktu o přístupnosti. 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci;  
 Pracovní skupina pro právo obchodních společností;  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 

Sobota 16. března 
 

Neděle 17. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech životního 

prostředí 

do 21. 03.  
Veřejná konzultace k návrhu pokynů pro standardní prezentaci zprávy o odměňování podle směrnice 

2007/36 / ES ve znění směrnice (EU) 2017/828. 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 31. 03. Konzultace o úloze eura v oblasti energetiky 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-remuneration-report-guidelines-implementing-shareholders-rights-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-remuneration-report-guidelines-implementing-shareholders-rights-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-role-euro-field-energy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 8. 3. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

mailto:brussels@cebre.cz

